Seguro

RESULTADO TECNICO

Al 30 de Septiembre de 2021

(en ddlares)

cODIGO

DESCRIPCION

TOTAL

51
5101
510101
510102
510103
5102
510201
510202
5103
45
4503
44
4401
4402
4403

480101
480102
480103
570101
570102
570103

480201
480202
570201
570202

480401
570401

480402
570402

480501
570501

480502
570502

4806
5706
43

46

4601
4602
4603
4604
4605
53

5301
5302
5303
5304
5305

480301
570301
480302
570302
480303
570303

42 - 420490
52 -5204

41 - 410113

INGRESO DEVENGADO

PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA

PRIMA NETA RETENIDA

PRIMA NETA EMITIDA

PRIMA EMITIDA

DE SEGUROS DIRECTOS

Vida individual

Vida en grupo

Seguros generales

DE REASEGUROS ACEPTADOS

En el pais

Del exterior

DE COASEGUROS ACEPTADOS

LIQUIDACIONES Y RESCATES

*Devoluciones de primas de reaseguros aceptados
PRIMAS DE REASEGUROS Y COAESEGUROS CEDIDOS
EN EL PAIS

AL EXTERIOR

Primas de coaseguros cedidos

AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO

PRIMAS NO DEVENGADAS

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

AJUSTE DE RESERVA DE VIDA

RESERVAS MATEMATICAS - VIDA INDIVIDUAL
VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES
RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES
RESERVAS CATASTROFICAS

RESERVAS CATASTROFICAS

RESERVAS CATASTROFICAS

AJUSTE RESERVA DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
DESVIACION DE LA SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO NUEVO
PARA ESTABILIZACION RAMOS NUEVOS

RAMOS NUEVOS

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO EXISTENTE
PARA ESTABILIZACION RAMOS EXISTENTES

RAMO EXISTENTE

AJUSTE OTRAS RESERVAS

PARA OTRAS RESERVAS

DE OTRAS RESERVAS

PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES
COSTO DE SINIESTROS

SINIESTROS PAGADOS

DE SEGUROS

DE COASEGUROS

DE REASEGURQOS ACEPTADOS

GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS
PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS
RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS DE SINIESTROS
RECUPERACIONES DE REASEGUROS CEDIDOS
RECUPERACIONES DE COASEGURQOS CEDIDOS
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS
SALVAMENTOS DE COASEGUROS ACEPTADOS
SALVAMENTOS DE REASEGUROS ACEPTADOS
AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS
SINIESTROS POR LIQUIDAR VIDA Y GENERALES
SINIESTROS POR LIQUIDAR

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS
RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
RESULTADO DE INTERMEDIACION

COMISIONES PAGADAS

COMISIONES RECIBIDAS

MARGEN DE CONTRIBUCION

GASTOS DE ADMINISTRACION

RESULTADO TECNICO

26.499.891,19
28.818.306,28
29.767.358,30
30.049.655,27
34.783.673,28
34.746.961,88

9.190.033,32
25.556.928,56

36.711,40
4.723.041,62

293.273,36
282.296,97
10.976,39
949.052,02
2.423.446,14

1.474.394,12

25.981,94
25.981,94

-648.420,29
318.035,67
966.455,96

2.940.853,44
17.755.214,21
18.063.259,73
17.816.759,84

243.815,42
2.684,47
1.473.482,97
765.325,44
708.157,53

-1.165.437,45
21.998.046,05
21.391.074,87
2.023.825,63
1.465.359,36

-3.491.776,05
3.594.912,96
103.136,91
5.252.900,93
7.523.428,58
-2.270.527,65

RODRIGO E. SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL

VANESSA GARCIA
CONTADORA GENERAL
Reg. 17-7885
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